エンジニアMTG - 報告書 #1718
2018.07.19 開発事業部MTG議事録
2018/07/19 17:04 - 久保 健太

ステータス: 新規 開始日: 2018/07/19

優先度: 通常 期日:

担当者: 久保 健太 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2018.07.19 開発事業部MTG14:05～14:45 ＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、小澤、久保（書記）●発言

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆伊藤忠

　・はぴねすくらぶ追加見積依頼あり 先方確認待ち

　●画像認識の件は値段が高いと返答→初期構築の金額が安かったため

◆コスらぼ

　・twitterキャンペーン実施

　・(サーバ)年間ランキング　完了

　・(iOS)アイテムタグ改修　テスト

◆その他

 ・防衛日報イベントサイト軽微な修正　完了

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：11,612(+198)

 iOS：24,597(+188)

総アンインストール数(前回比)

 Android：11,058(+61)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：185(-25)

 iOS：299人(-6)

収益(前回比)

2018年

 7月合計 ￥38,816(内￥35,000は純広告)(+1,569)

 6月合計 ￥42,381(内￥35,000は純広告)

 5月合計 ￥41,468(内￥35,000は純広告)

 4月合計 ￥61,739

 3月合計 ￥8,458

 2月合計 ￥6,918

 1月合計 ￥6,899

2017年(￥47,276)

 12月合計 ￥7,137

 11月合計 ￥4,176

 10月合計 ￥1,851

 9月合計 ￥2,921

 8月合計 ￥4,382

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

2025/05/12 1/3

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年(￥18,828)

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ハローナビ

　ユーザー画面

　・HTMLコード適用

　・ソーシャルログイン本番実装

　管理画面

　・就学専門領域グラフ

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　twitter、SNS運営

　イベント予約参加者の対応　両日合計66名(7/28:26人、7/29:41人) (先週比:+5)

　深大寺イベント

    twitter周知対応

    打ち合わせ

    深大寺チラシ配布

    マニュアル作成

    開催時間変更対応

    備品棚卸

    配布物デザイン指示(たなけん)

●70%完成

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<iOS>「コスらぼっ！」

・バージョン1.2.9のテスト作業

●スプラッシュを夏バージョンに変更

◆<Web>「コスらぼっ！」

・アフェリエイト商品の表示

・ランキングに「年間」を追加

◆月額サイト

・退会処理

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版

・アイテム詳細画面作成

2025/05/12 2/3

・レビュー画面作成

・検索画面改修

・バグ修正

・月額サイト退会処理

・BOOK-OFF訪問連絡（次回訪問7/24）

・社内システム

PCの起動が遅いため配置転換

●千葉PCを王に渡す

●三浦PC→再来週に野田社長が用意する

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

・コスらぼっ！の開発順位

1.ミュート機能

2.Android8対応

3.知恵袋

4.関連投稿の表示

5.名刺・スタンプを増やす

6.チャットのデザイン変更

7.名刺の印刷機能

8.Web版の拡張

2025/05/12 3/3